De sancto Thoma de aquino.

summam et laborum suorum fructum retribuere lecto decubavit febre continua fatigatus. Inualefcere igitur morbo sanitate integro aspectu atque auditu orationes ac sanctos modis deuote suscepit omnia ecclesiastica sacra. Demum ad extremam horam veniens et superstratum cinere recumbens verba proferens vltima parte. **I**n manus tuas domine commendo spiritum meum. Anno domini M. cc. lxx. hora. ix. feliciter migravit ad christum. Corpore vero illius delatum fuit ad sepulcrum patrum suorum apud sanctum dominum in francia vbi et etiam alibi in diuersis mundi partibus crebris coeuscatur miraculis.

In die sepulture eius quedam mulier sagiensis diocesis visum quod prius perdidit recuperavit omnino meritis et precibus ipsius regis. Quidam iuuenis de burgundia surdus et mutus a natiuitate cum alijs ueniens ad sepulcrum eius putabat videbat alios facere nutibus exterius sancti suffragium implozabat. Et cum ibi aliquodiu permanisset aperte sunt aures eius. et solutum vinculum lingue eius. Et quod nunquam gallicum audiverat pure gallicum loquebatur. Et cum audiuit prius modo campanas pulsari maximo terrore perterritus putabat totam ecclesiam super se ruituram. Anno quo beatus ludouicus fuit ascriptus scriptorum cathalogo in diuersis partibus ad inuocationem ipsius multa prigerunt miracula. Eboracis namque puerum quendam prope quoddam molendinum submersus parietes multis scriptorum suffragiis commendauit. Verum omnipotenti deo misericorditer desponsante miraculare sancti sui uox intonuit ut puer predicatus beato ludouico deuoueretur. quo statim ad ecclesiam fratrum predicatoz nuper in honorem beati ludouici fundatam cum solitis oblationibus delato profectum uiuus apparuit.

De interpretatione nominis.

Thomas interpretatur abissus vel geminus vel diuisus. vel signatus siue summus. fuit siquidem hic sanctus doctor thomas uelut abissus profundissima. Scientia enim et sapientia profundissima extitit. Ideoque non immerito aquinus ex nomine patrio dictus est: quoniam doctrine celestis aquas nactus est abundantissimas. propter quod illud ecclesie. xv. scriptum de coelici potest. Aqua sapientie salutaris potauit illum deus. Et apocal. xxij. Ostendit angelus fluium aque uiue splendidi tanquam cristallum procedens de sede dei et agni. Et prouerb. xx. Aqua profunda psillum in corde uiri. Aut certe aquinus ex coelici potest quod ex aquis mundane uanitatis et prope natiuitatis e ductus per religiosam vitam restitutus est mari ecclesie moysi figura. fuit etiam geminus deuotionis de core et intelligentie claritate. Insuper diuisus fuit a mundanis cupiditatibus.

et pompis religionis vitam facerrimam ducens. denique fuit signatus aut summus omnium uirtutum splendore quapropter bene est nuncupatus thomas quod potest interpretari quasi tabernaculum meum. id est signum meum. vltima summatio mea. Deus enim tantis cum illustrauit atque profudit gratie donis ut uerum dei signum atque summatio. id est perfecta dei operatio esset. Cuius historiam et vitam quidam episcopus lodouensis prescripsit. festiuitas autem eius celebratur nonis martij: quia die migravit ex hoc mundo ad perpetuam gloriam.

De sancto Thoma de aquino. clxxxii. A

Sanctus Thomas de aquino ordinis predicatoz doctor egregius nobilibus oritur pro genitoribus. landolpho patre de domo ac illustri prole. a comitibus aquinoz confinibus campanie et regni cecilie. matre theodoro: de neapolitana stirpe existente dicitur originem. Qui per sanctum beremitam bonum nomine matri sue fuit prenunciatus ex nomine nasciturus magnus in orbe. Natusque fuit anno domini. M. cc. lxx. hic existens in sapientulus cum a cumis pro balneo soluere. nutu diuino cartulam quandam humi iacentem in qua saluatio angelica premebatur: b. a. b. u. nemine inuente extitens accepit eam uix mense per portum. hic puer quinquaginta annorum existens missus fuit a parentibus ad monasterium montis cassini eruditus in primis scripturarum clemeatis et moribus imbuetus. Cuius autem. vij. annorum esset missus est ad neapolim ad studium artium liberalium. Qui tanta celeritate naturalium ingenij omnes artes